ＩＶＲ日本支部運営委員会	 議事録

日時： ２００８年７月２６日（土）午前１０時から正午まで

場所： 明治学院大学	 白金キャンパス	 本館南ウイング８階	 法律科学研究所会議室

出席者： 角田、森際、桜井、河見、高橋、宇佐美、那須

報告・審議事項

（１） 前回の議事緑承認

	 事務局那須より議事録・議事メモが配布され、出席者異議なくこれを承認した。

（２） JALPニューズレター、HP更新について

	 那須より今春のニューズレターの内容、HPの更新状況と今後の更新予定について報告があり、

出席者により了承された。

（３） 新入会員／退会希望者の承認

	 事務局那須より退会希望者１名について紹介があり、出席者により承認された。

（４） 第７回東アジア法哲学会・大会について

	 角田支部長より第７回東アジア法哲学会・大会の開催について紹介があった。

（５） IVR世界大会について

森際IVR本部理事より、北京大会の準備進捗について報告があった。

（６） 会計報告

i. 2007年度会計報告案

河見会計に基づき2007年度の会計報告案の資料が示され、説明があった。

ii. 第9回神戸レクチャー会計報告

河見会計より、６月に開催された第９回神戸レクチャーとその関連企画に関する会計報

告が行われ、第10回以降の開催資金について意見交換が行われた。

iii. 会費納入状況および未納者について

河見会計より、５年間会費未払い、請求に応答のない会員７名につき、自然退会対象と

なることについて報告があった。

iv. 本部への支払

河見会計より、先日2006年度・2007年度分を本部に振り込んだ旨、報告があった。

（７） 運営委員会新体制について

i. 新事務局三役・新運営委員について

現三役の任期が今年11月で満了すること、また運営委員を退く者がいることを受け、新事

務局三役と新運営委員の選任につき、意見が交換された。

＊ 新三役の選任に伴い、神戸レクチャーの実行委員と事務局三役との兼任は、原則として

避けるべきことが申し合わせとして確認された。

（８） 神戸レクチャーについて

i. 第９回神戸レクチャー報告

那須事務局より、配布資料に基づき第９回の神戸レクチャーとその関連セミナーに関し、

その実施内容、成果、今後の課題等について報告があった。またこれと併せ、サンステ

ィーン教授の論文集翻訳企画の進捗につき報告があった。

ii. 今後の開催について

（６）ii.参照。

（９） その他

特になし。